1209. April 24. Zuchau. Mestwin, Fürst von Danzig, verleiht dem 
Kloster Zuckau u. a. auch ein Drittel des Zolls vom Tuch (in Danzig).

Gedruckt: Perlbach n. 14.Ego Mestwinus dei gracia princeps in Danzk .... quod ego Mestwinus nunc princeps in Danzk cum consensu filiorum nostrorum.............ad claustrum sanctimonialibus deo et beate Marie in Stolpa famulantibus............terciam partem theloney, quod datur de panno............ addidimus...............
6.

[c. 1220.) Undatiert. Swantopolk, Fürst von Danzig, erklärt in einer 
Bestätigungsurkunde über die dem Kloster Oliva von seinen Vorfahren ge
machten Schenkungen, daß die Untertanen des Klosters zum Scharwerk 
beim Wiederaufbau der Burg in Danzig verpflichtet sind.

Gedruckt: Perlbach n. 18.. . . Ego Swantopolcus princeps de Gdanizc .... ego .... cunctis hominibus eorum de omni exactione concedo excepta reedificatione castri in Gdanizc, ita sane, ut si propria negligentia sive per manus inimicorum fuerit exustum. . .
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7.
1224. April 23. ο. O. Swantopolk wiederholt dieselbe Erklärung. 
Gedruckt: Perlbach n. 25.• · . Ego Suantopolcus princeps Pomeranorum .... Libertatem quoque hominibus earundem villarum de omni exactione damus excepta expeditione et reedificatione Gdanensis castri, ita sane, ut si propria negligentia sive per manus inimicorum exustum fuerit. . . anno domini millesimo ducentesimo vicesimo quarto nono Kalendas Maii. . .

8.
[c. 1224.] Undatiert. Fürst Swantopolk von Danzig bestätigt dem 

Kloster Zuckau verschiedene Einkünfte in Danzig, die ihm sein Vater 
Niestwin verliehen hat.

Gedruckt: Perlbach n. 26.. . . Ego Swentopolk dei misericordia princeps in Dancek.............[Mest-winus] contulit eciam quartam partem thelonei in Dancek, quod datur de pannis, dedit et quadraginta marcas denariorum super tabernas in Dancek. . .
9.

[ea. 1220—1221.] Undatiert. Swantopolk, Herr von Danzig, setzt 
für die Lübecker, die als Kaufleute in sein Land kommen, die Abgaben 
beim Schiffbruch und den Warenzoll fest.

Gedruckt: Perlbach n. 33.Z[uantepolcus] dei gracia dominus in Gdanzk advocato, consulibus, burgensibus universisque civibus in Lubeke et mercatoribus ubique degentibus gracie sue plenitudinem cum salute. Nostrorum violantes statuta pre- decessorum et vestre in omnibus satisfacientes voluntati vobis dignum duximus intimandum de libertate hactenus inaudita, quam promittimus navibus fines Christianos petentibus et ab isdem ad propria revertentibus. Koga, si naufragium in terminis nostris pertulerit, X marcas, minor navis V salvis rebus persolvat. Si in portu nostro fundum tetigerint vel inpe- diantur, auxilio, qualicumque voluerint, adiuventur. Si intraverint, maior navis cum panno X ulnas burnit vel frizal, si cum sale, duos pundones, minor unum. Ascendentes in Poloniam plaustro inponant, quantum possint, solo equo trahente unum marcam dabunt, ad castra ulnam panni; de omni societate plaustrorum subcamerario V ulnas vel dimidiam marcam argenti dabunt; cum plaustra descendant, ad quodvis castrum duos scotas argenti preter in Gdanzk; si navigio descendant, de maiori navi marcam et dimidiam, de minori III fertones. Tolonea omnia reddent in Gdanzk. Hec omnia sigilli nostri appensione roborata intendimus vita comite conservare. Testes huius rei sunt: Unezlawus, Budiwig, Teslav, Domazlawus prefectus, Andreas, Albertus, Henricus, Marquardus. In Nereo damus eandem libertatem a portu usque ad tiliam arborem.
i*
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10.
1227. Januar 22. ο. O. Herzog Swantopolk von Pommern ver

leiht dem Predigerorden die St. Nicolaikirche zu Danzig.
Gedruckt: Perlbach n. 34.
Wenn die Form der Urkunde wohl auch nicht zweifelsfrei ist, so beweist doch die 

folgende n., daß damals Swantopolk bereits den Dominikanern in Danzig einen Platz an
gewiesen hat, und macht den Inhalt damit höchst wahrscheinlich.In nomine sancte et individue trinitatis. Ego Swantopolkus dux Pome- ranie tam presentibus quam futuris presens scriptum inspecturis insinuandum dignum duxi, quod pauperum Christi videlicet tratrum ordinis Predicatorum sancte devocioni et toti mundo eorum religioni pernecessarie paterna sollicitudine in terra mea providere cupiens ad consilium venerabilis patris nostri domini Mfichaelis] Cuyaviensis episcopi et multorum proborum virorum ecclesiam beati Nicolai in Gdancz, quam capellanus meus dominus Wil- helmus pro commutatione eque bona vel meliori tam devote quam libere atque liberaliter resignavit, absque condicionibus liberam et secundum ordinem eorum liberatam et expeditam cum omnibus oblacionibus et sepultura gratanti animo in remissionem peccatorum meorum conferre curavi in perpetuum possidendam. Ut itaque tam legitimum factum ratum perduret et inconwulsum, presenti pagine curavi firmamentum adhibere atque sigilli mei testimoniique munimine roborare. Quisquis igitur ausu temerario vel invidie stimulis agitatus huic nostre donacioni seu confirmationi aliquatenus contraire attemptaverit, dei omnipotentis indignatione et anathematis gladio domini pape, sub cuius proteccione me pono et fratres supradictos et locum, quem eis contuli, pono, se noverit esse plectendum. Testes autem sunt: dominus Gotfridus canonicus de castro, magister Evrardus, magister Johannes phisicus, Gerwinus magister puerorum, dominus Johannes Golyas, magister Johannes notarius ducis, comes Unceslaus, comes Gnewomirus, comes Wenczeslaus subdapifer, Stephanus tribunus, Jacobus thesaurarius, Hermannus Sapiens, Andreas scultetus, Albertus et alii quam plures, quia coram omni populo meo ecclesiam predictam contuli eis. Acta sunt hec anno ab incarnatione domini millesimo ducentesimo vicesimo VII in die beati Vincentii martiris et levite.

11.
1227. Mai 5. Lateran. Papst Gregor IX. spricht seine Freude 

darüber aus, daß Fürst Swantopolk von Danzig den Predigerbrüdern einen 
Platz in seinem Lande angewiesen hat.

Gedruckt: Perlbach n. 35.Gregorius episcopus servus servorum dei venerabili fratri . . episcopo ... et dilectis filiis . . . abbati sancti Vincentii Wratislaviensis et. . . decano Gnesnensi salutem et apostolicam benedictionem. Letati sumus in domino super fide ac devotione nobilis viri Sventopelk principis de Gdansk et fratrum suorum, qui, prout intelleximus per dilectos filios fratres ordinis